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Očkování je v plném proudu, ale zájemci se musí nezřídka potýkat s nedokonalostmi cen-
trálního systému registrací. Jeho nastavení například zhatilo snahu Bohumína hromadně 
naočkovat své pedagogy. Jednotlivci pak často nemohou fungující očkovací centrum 
Bohumínské městské nemocnice (BMN) v systému najít, protože ministerstvo zpracovalo 
databázi center složitě a trochu nesmyslně.

„Zaznamenali jsme reakce lidí, že v centrálním 
systému naši nemocnici nenašli. Řada z nich se pro-
to mylně domnívala, že se v Bohumíně neočkuje, 
a tak se registrovala do Karviné nebo Ostravy. Bo-
humínská městská nemocnice přitom vakcinaci 
standardně provádí. V systému se však proti logice 
neobjevuje v abecedním pořadí, ale podle místa, kde 
sídlí. To znamená, že si lidé nejdříve musí vyhledat 
Moravskoslezský kraj, pak Karvinou jako okresní 
město a teprve pod ní najdou naši nemocnici,“ vy-
světlil místostarosta Igor Bruzl.

Při registraci tápou především důchodci, speci-
álně pro ně proto bohumínská radnice zřídila tele-
fonní linku 731 531 731. Sociální pracovnice na ní 
zájemcům poradí, a pokud nemají internet či s ním 

neumí pracovat, zároveň je zaevidují. „Hromadí se 
také dotazy, zda se lidé mohou naočkovat u svého 
praktického lékaře. Teoreticky ano, ale pouze u prak-
tiků s dostatečným počtem registrovaných pacientů, 
protože obvoďáci si nemohou objednávat vakcínu po 
kusech, ale minimálním odběrem je sto dávek,“ po-
psal Bruzl. Dále upozornil, že rezervační systém 
neumožňuje registraci na více místech. Zájemci si 
proto musí předem rozmyslet, které očkovací cen-
trum si zvolí.

Pokud se zájemce rozhodne pro očkovací cent-
rum, eviduje se v centrálním systému sám. Kdo si 
zvolí praktického lékaře, kontaktuje jeho ordinaci, 
která jej následně do systému vloží. Rozdělení vak-
cín do očkovacích center a ordinací lékařů je vý-

hradně v pravomoci krajského koordinátora. 
„V médiích se objevují i zavádějící informace, jak 
například nějaká obec sehnala pro všechny své seni-
ory vakcínu. Tak to skutečně nefunguje. V tuto chví-
li neumíme odpovědět na otázku, ve kterém centru 
či u kterého lékaře budou zájemci naočkováni rych-
leji, ani jakou očkovací látkou,“ konstatoval staros-
ta Petr Vícha.

Důkazem, že města nemají příležitost do systé-
mu zasahovat, byla snaha Bohumína naočkovat 
místní kantory. „K očkování se přihlásilo zhruba 
160 zaměstnanců našich mateřských a základních 
škol, zájem byl velký. Chtěli jsme jim proto zajistit 
hromadnou vakcinaci během jediného dne, přičemž 
nemocnice pro akci mimořádně zajistila očkování 
o víkendu, aby učitelé neblokovali kapacitu ve všed-
ní dny. Naše snaha ale ztroskotala na funkčnosti 
a nastavení centrálního systému, který neumožnil 
zařadit registrované učitele do společné skupiny. Na-
vzdory těmto nesnázím nakonec pedagogové vakci-
naci úspěšně absolvovali.“ uzavřel Vícha.  

 Jana KONČÍTKOVÁ
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Zvenčí kus historie, uvnitř k nepoznání

Bohumín očkuje, jen se v systému obtížněji hledá

Bohumín letos spouští dvě rozsáhlé investiční akce, výstavbu přednádražního ter-
minálu a rekonstrukci bývalé rafinérské kolonie v Okružní ulici. Tady už se práce 
naplno rozběhly. Po celkové přestavbě, do které město vloží 130 milionů, nabídne 
kolonie dvaapadesát nových bytů v upravené a atraktivní lokalitě. Licitovat by o ně 
zájemci měli už příští rok. 

Takzvané červené domky se rekonstruují 
zgruntu, takže prvním krokem jsou bourací 
práce. „V objektech se budou zásadně měnit dis-
pozice. Nyní se proto bourají příčky a podlahy, 
především v přízemí,“ popsal Jan Hock z měst-
ského odboru rozvoje a investic.

Kolonie osmi domků z roku 1908 je jedním 
ze zastavení naučné Červené stezky po stavbách 

z režných cihel. A zůstane její součástí. Zatímco 
se interiéry objektů od základu změní, venkovní 
ráz rekonstrukce zachová. Cihlové zdivo je hod-
notné a pro bohumínské historické stavby ty-
pické. Domky sice dostanou zateplení, ale vnitř-
ní. Postarají se o něj křemičitopískové tepelně 
izolační desky. Tato metoda je sice složitější, 
protože je třeba vyřešit kondenzaci a tepelné 

mosty, také se o něco zmenší vnitřní prostory, 
ale je účinná a za zachování vzhledu historic-
kých domů to stojí.

Kromě demoličních prací se stavbaři v první 
fázi pustili také do kopání základů budoucích 
předávacích stanic horkovodu. Dosavadní lo-
kální vytápění totiž nahradí centrální zásobo-
vání teplem. Vzhled dvou předávacích stanic, 
které v kolonii nově vyrostou, bude kore-
spondovat s okolními červenými domky. V nich 
se už příští rok počítá s topnou sezonou.

Součástí probíhající rekonstrukce jsou přede-
vším samotné objekty a přístupové chodníky 
k hlavním vchodům. Novou podobu ale násled-
ně získá celá lokalita v Okružní ulici. Půjde o te-
rénní úpravy, chodníky v areálu, parkovací plo-
chy a veřejné osvětlení. Tato fáze bude probíhat 
zvlášť a její náklady se odhadují na pět milionů. 
 Pavel ČEMPĚL

Domků pro pracovníky rafinérie minerálních olejů bylo 
původně devět. Jeden však zdevastovala povodeň 
v roce 1997, takže po ní musel jít k zemi. Ostatní nyní 
prochází nákladnou rekonstrukcí.

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl
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Za chvíli se začne příroda probouzet, a tak je třeba ještě využít období vegetačního 
klidu k ošetření zeleně. Dřeviny nyní mohou na rozdíl od těch, kteří o ně pečují, 
kadeřnické služby využít, proto se zahradníci chopili jejich »učesání«. Radnice k to-
muto účelu povolala i stromolezce.

Zatímco v mrazivém období, kdy teploty 
dlouhodobě setrvávaly pod nulou, bylo možné 
odstraňovat pouze suché větve, které by se 
mohly později samovolně vylamovat, po oble-
vě se zahradníci pustili i do těch »živých«. „Za-
dali jsme ořez větví, které byly potenciálně rizi-
kové. Například na frekventovaných místech. 
Dále šlo o řezy zdravotní a kosmetické. Zjedno-
dušeně lze říct, že šlo o jakési »učesání« stromů,“ 
popsal Rostislav Palán z radničního odboru 
životního prostředí a služeb.

Ořezy v korunách se obvykle provádějí z vy-
sokozdvižných plošin. Existuje ale řada míst, 
kam se technika nedostane. V Bohumíně proto 
bylo možné na několika místech vidět specia-
listy na práce ve výškách, stromolezce. Takový 
přístup při údržbě zeleně má své výhody. Pra-
covníci se nejen dostanou i do jinak nepřístup-
ných míst, ale přímo na místě v korunách vidí 
i závady stromů a možné hrozby, které obhlíd-
ka ze země neodhalí. (tch)

Finanční úřad počátkem března uzavřel svá územní pracoviště 
včetně toho bohumínského. Ochromení poboček vysvětlil epi-
demiologickou situací. Tento krok se zejména v období přiznání 
k dani z příjmů setkal s velkou kritikou. Finanční správa proto 
k uzavřené podatelně ve Studentské ulici umístila box, kam 
mohou poplatníci vhodit vyplněná daňová přiznání.

Berňák po uzavření poboček vy-
zval poplatníky, aby využívali elek-
tronické podání nebo zajeli osobně 
na Finanční úřad do Karviné. „To je 
v době, kdy máme omezovat cesto-
vání i v rámci okresu, úsměvné,“ 
komentoval situaci starosta Petr 
Vícha s tím, že Bohumín apeloval 
na finanční správu a tlumočil stíž-
nosti Bohumíňáků. 

Finanční správa následně v úřed-
ní dny postavila u vstupu do budo-
vy bohumínského pracoviště ales-
poň uzamykatelnou urnu, do níž 

mohou lidé dokumenty vhazovat. 
„Pokud má někdo odvahu, může to 
zkusit. Přiznám se, že já bych vá-
hal,“ poznamenal Vícha. „Mrzí nás, 
že si Bohumíňáci nemohou podat 
daňová přiznání na podatelně ve 
svém městě, navíc když má zaskle-
nou přepážku. Tím víc, když úřad 
práce, zdravotní pojišťovny i radnice 
se, byť v omezené míře, snaží klienty 
odbavovat a zajistit, aby jim služby 
byly co nejblíže,“ dodal starosta. 

 (luk)

Zápisy budou stejně jako loni probíhat bez osobní přítomnosti ve školách. 
V Bohumíně proběhnou od 7. dubna do 16. dubna. Bližší informace na 
webových stránkách jednotlivých škol. 

Už nějaký čas jezdí vlaky a auto-
busy kvůli vládním opatřením 
podle prázdninových jízdních řádů 
a turistické spoje dopravci zrušili 
úplně. Jenže po dalším zpřísnění 
opatření a zákazu cestování mezi 
okresy už některé spoje nevyužívá 
téměř nikdo. Aby předešel dalším 
ztrátám, zrušil Moravskoslezský 
kraj v půlce března do odvolání 
část víkendových a nočních spojů 

příměstské autobusové dopravy. 
V naší oblasti například na linkách 
Karviná-Bohumín, Orlová-Bohu-
mín, Dolní Lutyně-Bohumín a dal-
ších. Na zastávkách se změny vyvě-
šovat nebudou, proto by si měli 
cestující spoje předem ověřit. Ak-
tuální informace najdou na www.
kodis.cz, případně je možné spoje-
ní ověřit na čísle dispečinku 597 
608 508.  (red)

Žáci sedmé třídy ZŠ Beneše se 3. března zúčastnili dvouhodi-
nového webináře s názvem »Továrna na zprávy aneb jak fun-
guje ČTK«. Kurzem zábavnou a interaktivní formou provázeli 
ředitel Akademie ČTK Jiří Chrást a tisková mluvčí České tiskové 
kanceláře Martina Vašíčková.

Žáci se v průběhu webináře 
mimo jiné dozvěděli, jak funguje 
nezávislá a pravdivá novinařina 
v podání ČTK. Jaké byly její počát-
ky, jak se v průběhu více než sta let 
změnila, co vše je k této práci po-
třeba a jak je důležitá znalost čes-
kého a dalších světových jazyků. 
Dále se žáci naučili vyhodnocovat 
a zpracovávat informace, jak to 
dělají profesionální novináři. Jak 

rozpoznávat pravdivé informace 
od polopravd a fake news. Největší 
úspěch měl obrovský aligátor na 
golfovém hřišti na Floridě.

Jakmile bude možný návrat do 
škol a cestování, jsou žáci naší ško-
ly zváni k prohlídce pražského síd-
la ČTK poblíž Václavského 
náměstí.

 Marek PALKA,
 ZŠ Beneše

Stromolezci »učesali« koruny stromů

Box u zavřeného berňáku Zápisy do prvních tříd

Rušení autobusových spojů

Webinář s Českou tiskovou kanceláří

ZÁPIS DO MATEŘSKÝCH ŠKOL 
MŠ Nerudova 6. května 8 až 14 hodin
MŠ Čáslavská 6. května 8 až 14 hodin
MŠ Smetanova 6. května 9 až 15 hodin
MŠ Okružní, FIT školka 6. května 8.30 až 15.30 hodin
MŠ Rafinérský lesík 6. května 8 až 15 hodin
MŠ Skřečoň 6. května 8 až 15 hodin
MŠ Tovární, Záblatí 6. května 9 až 14.30 hodin
MŠ Na Pískách, Záblatí 6. května 9 až 14.30 hodin
MŠ Starý Bohumín 6. května 10 až 15 hodin

ZÁPIS DO PŘÍPRAVNÉ TŘÍDY
ZŠ Beneše 13. května 14 až 17 hodin

Stromolezci pracovali v městském parku, ale ošetřili 
třeba i vzrostlý strom u frekventované křižovatky ve 
Štefánikově ulici.Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Slezská církev evangelická a. v. za-
hájila v rámci projektu Fara doko-
řán on-line setkávání prostřednic-
tvím platformy ZOOM. Každé 
úterý od 15.30 hodin probíhají 
pro studenty lekce anglické kon-
verzace s rodilou mluvčí z USA, 
každý čtvrtek od 17.30 hodin stu-
dium bible pro střední generaci 

a každý pátek od 17 hodin KeX 
klub pro mladé. Samostatně pak 
proběhne 23. března od 18 hodin 
přenos »Naděje v covid době«.
Možnost rozhovoru, modlitby, 
naslouchání pro všechny, kteří 
hledají povzbuzení, osobně, tele-
fonicky či jinak podle domluvy. 
Telefon 736 627 503, e-mail bohu-
min@sceav.cz, facebook Fara do-
kořán. (red)

FARA DOKOŘÁN
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Bohumínské koryto Olše, či po našem Olzy, se v minulosti velmi podobalo tomu 
oderskému. Řeka se před soutokem klikatila a meandrovala. Po regulaci a »narov-
nání« si plyne poměrně klidně, přesto tu a tam voda předvede svou sílu a pode-
mele kus břehu. V uplynulých dnech se utrhl asi padesátimetrový úsek i s částí 
cyklotrasy poblíž úpravny vody v Červíně.

Zatímco Odra meandruje a ukrajuje své bře-
hy pravidelně, u Olše k tomu dochází výjimeč-
ně. Naposledy před třemi lety muselo Povodí 
Odry řešit nátrž přímo u soutoku. Do Olše se 
tady svezlo asi šedesát metrů břehu. Tento úsek 

se kdysi vodohospodáři snažili zpevnit beto-
novými panely, ale tato technika se neosvědči-
la. Proto v roce 2018 uvolněné prefabrikáty 
odvezli a nahradili je lomovým kamenem, 
nátrž pak dosypali zeminou. 

Jakou metodu opravy zvolí nyní, Povodí 
Odry zatím nesdělilo. Pouze ohraničilo místo 
červenou páskou. „Opravu řešíme s krajským 
úřadem. Úsek se však nachází v ptačí oblasti 
Heřmanský stav – Odra – Poolší, což může pro-
jednávání prodloužit,“ sdělil technický ředitel 
Povodí Odry Břetislav Tureček. Dodal, že sna-
hou je provést opravu ještě letos.

Po břehu podél Olše se line zpevněný mani-
pulační pruh, který slouží k přemisťování tech-
niky při údržbě. Po této komunikaci současně 
vede cyklotrasa číslo 10 ze Starého Bohumína 
do Bukovce. Turisté místem i nyní projedou, 
ale v označeném úseku by měli být velmi opa-
trní. Větší oříšek na ně čeká o 250 metrů dál, 
kde se do Olše vlévá Lutyňka a cyklisté musí 
chtě nechtě projet korytem potoka. Jde o ošid-
ný manévr, proto se město snaží vybudovat 
přemostění potoka. „Lávka už je projekčně při-
pravená. Nyní čekáme na změnu územního 
plánu,“ osvětlil místostarosta Lumír Macura. 
Okolní pozemky jsou totiž v soukromém vlast-
nictví a majitel podmínil uskutečnění jejich 
směny za městské změnou územního plánu. 
 Pavel ČEMPĚL

Když ne žáci, tak řemeslníci. Školy využívají zvláštní období, 
kdy se v budovách nemůže ozývat dětské švitoření, alespoň 
k opravám a inovacím. S rukama v klíně nesedí ani Gymná-
zium Františka Živného.

„Nechali jsme v uplynulých mě-
sících zrekonstruovat jednu z uče-
ben, dále školní knihovnu, hudeb-
nu a novotou září také některé 
kabinety,“ informoval ředitel gym-
názia Miroslav Bialoń. Doplnil, že 
jednou z nejčerstvějších inovací je 
instalace nových šatních skříněk, 
do jejichž pořízení škola investo-
vala více než čtvrt milionu.

Vyřešení šaten pro žáky a stu-
denty bylo dlouho velkým oříš-
kem. Dřívější převlékárny v sute-
rénu dosluhovaly a jejich klecová 
podoba působila v dnešní éře už 
dost nepatřičně. Škola je proto  
v roce 2008 nahradila plechovými 
zamykatelnými skříňkami ve vol-
ném prostoru. Ty ale začaly ve 
vlhkém sklepě rezivět a bylo pro 
ně třeba najít nové místo. Škola 
jim v přízemí vyčlenila jednu ne-
využitou třídu a další prostor zís-
kala přestěhováním a sloučením 
učitelských kabinetů. I tak se ale 
do uvolněných prostorů vešel jen 
poloviční počet skříněk, než kolik 
žáků gymnázium navštěvuje. 

Nyní už se ale o jeden odkládací 
prostor nebudou muset dělit dva 
študáci jako dosud. Škola pořídila 
moderní dřevěné skřínky, a tím 
rozšířila jejich celkový počet na 
324, tedy pro každého žáka jednu. 
Nové skříňky mají podobu bloků, 
které se liší barvou a grafickým 
designem. „Máme pět variant, 
z nichž se každá věnuje nějakému 
předmětu. Angličtině, češtině, ma-
tematice a dva bloky geometrii. Na 
skříňkách žáci najdou užitečné po-
můcky, zajímavosti, poučky či »ta-
háky«,“ popsal ředitel.

Bloky našly své místo na cho-
dbách v prázdném prostoru mezi 
nosnými sloupy. Nešlo ani tak 
o kopírování »amerického mode-
lu«, kde jsou převlékárny na cho-
dbách běžné, ale o praktickou 
úsporu místa. Skříňky jsou hor-
kou novinkou, žáci o nich ještě 
neví. Přidělovat je ale škola zřejmě 
začne až od nového školního 
roku, protože momentálně by to 
jaksi nemělo smysl. 

 (tch)

Řeka ukousla kus břehu i s komunikací

Na gymnazisty čekají vychytané skříňky

Utržený břeh Olše s částí manipulačního pruhu v Červíně.Utržený břeh Olše s částí manipulačního pruhu v Červíně.

Ředitel gymnázia Miroslav Bialoń představil nové šatní skříňky.

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

SOUTĚŽNÍ KRASLICE

Dům dětí a mládeže vyhlašuje on-line 
soutěž »Velikonoční vajíčko – tradičně 
i netradičně«. Stačí  jakoukoli technikou 
vytvořit originální kraslici, vyfotit ji a po-
slat e-mailem do 26. března na  balcarko-
va.lydie@ddmbohumin.cz. Do zprávy 
ještě soutěžící připíší jméno a věk. Nej-
krásnější vajíčka DDM Bohumín odmění. 
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Připravované licitace městských bytů
S ohledem na vládní opatření se licitace bytů konají ve velkém zasedacím sále v prvním pa-
tře hlavní budovy radnice, číslo dveří 230. Za rodinu se může účastnit pouze jedna osoba. 
Pokud se někdo ze zdravotních či jiných důvodů není schopen dostavit sám, může zplnomoc-
nit jinou osobu. Vyvolávací cena je 60 korun za metr čtvereční. Opakované licitace se mohou 
zúčastnit také občané EU, kteří trvale žijí na celém území ČR. Podrobné informace naleznete 
na www.bohumin.cz, sekce Radnice«, kat. Licitace bytů. Město nabízí k licitaci tyto byty:

 ● Byt 0+2, ul. Okružní 1087, čís-
lo bytu 5, I. kategorie, 2. nadzemní 
podlaží. Zateplený dům se nachá-
zí v blízkosti zrenovovaného par-
ku, autobusového nádraží, obcho-
dů, školy a školky. K bytu náleží 
sklepní kóje a lodžie. V bytě je 
koupelna s vanou. Plocha pro vý-
počet nájemného 50,26 m2, celko-
vá plocha bytu 54,08 m2. Prohlíd-
ka 22.3. v  16.00-16.15 hodin 
a 23.3. v 11.15-11.30 hodin. Lici-
tace bytu se koná 24.3. v 15.30 
hodin.

 ● Byt 1+2, ul. Okružní 1060, čís-
lo bytu 8, I. kategorie, 3. nadzemní 
podlaží. Zateplený nízkopodlažní 
dům v blízkosti zrenovovaného 
parku, autobusového nádraží, ob-
chodů, školy a školky. K bytu ná-
leží sklepní kóje a balkon. Plocha 
pro výpočet nájemného 53,70 m2, 
celková plocha bytu 56,63 m2. 
Prohlídka 22.3. v 15.30-15.45 ho-
din a 23.3. v 9.45-10.00 hodin. 
Licitace bytu se koná 24.3. v 15.45 
hodin.

 ● Byt 1+1, ul. Janáčkova 808, čís-
lo bytu 4, I. kategorie, 2. nadzemní 
podlaží. Nízkopodlažní zateplený 
dům za parkem. V blízkosti domu 
jsou nákupní možnosti, sportovní 
areál Bospor. Možnost parkování 
u domu. Byt s vanou. Plocha pro 
výpočet nájemného 49,30 m2, cel-
ková plocha bytu 52,75 m2. Pro-
hlídka 22.3. v 15.00-15.15 hodin 
a 23.3. v 9.30-9.45 hodin. Licitace 
bytu se koná 24.3. v 16.00 hodin.

 ● Byt 1+1, ul. Čs. armády 1053, 
číslo bytu 32, I. kategorie, 7. nad-
zemní podlaží. Zateplený věžový 
dům v blízkosti školy, školky a su-
permarketu. Plocha pro výpočet 
nájemného 37,27 m2, celková plo-
cha bytu 38,61 m2. Prohlídka 22.3. 
v  15.15-15.30 hodin a  23.3. 
v 10.00-10.15 hodin. Licitace bytu 
se koná 24.3. v 16.15 hodin.

 ● Byt 1+3, ul. Čs. armády 1053, 
číslo bytu 34, I. kategorie, 7. nad-
zemní podlaží. Zateplený věžový 
dům v blízkosti školy, školky a su-
permarketu. Byt po celkové re-
konstrukci. Plocha pro výpočet 
nájemného 59,37 m2, celková plo-
cha bytu 60,71 m2. Prohlídka 22.3. 
v  15.15-15.30 hodin a  23.3. 
v 10.00-10.15 hodin. Licitace bytu 
se koná 24.3. v 16.30 hodin.

 ● Byt 0+1, nám. Svobody 7, číslo 
bytu 3, I. kategorie, 1. nadzemní 
podlaží. Dům se nachází na ná-
městí ve Starém Bohumíně, poblíž 
autobusové zastávky a nemocnice. 
V domě je zajištěn úklid společ-
ných prostor. Plocha pro výpočet 
nájemného 41,26 m2, celková plo-
cha bytu 41,26 m2. Prohlídka 24.3. 
v 15.15-15.30 hodin. Opakovaná 

licitace bytu se koná 24.3. v 16.45 
hodin. Licitace se mohou zúčast-
nit pouze osoby s  omezenou 
schopností pohybu či orientace (tj. 
zejména osoby postižené pohybo-
vě, zrakově, sluchově, mentálně či 
osoby pokročilého věku).

 ● Byt 0+1, ul. Alešova 1070, číslo 
bytu 67, I. kategorie, 12. nadzemní 
podlaží. Věžový zateplený dům 
v centru města. V blízkosti domu 
jsou nákupní možnosti a vlakové 
nádraží. Byt s balkonem a sprcho-
vým koutem je po celkové rekon-
strukci. Plocha pro výpočet ná-
jemného 28,13 m2, celková plocha 
bytu 29,80 m2. Prohlídka 24.3. 
v 14.30-14.45 hodin a 25.3. v 9.30-
9.45 hodin. Opakovaná licitace 
bytu se koná 29.3. v 15.30 hodin.

 ● Byt 0+1, ul. Alešova 1070, číslo 
bytu 49, I. kategorie, 9. nadzemní 
podlaží. Věžový zateplený dům 
v centru města. V blízkosti domu 
jsou nákupní možnosti a vlakové 
nádraží. Byt s balkonem a sprcho-
vým koutem je po celkové rekon-
strukci. Plocha pro výpočet ná-
jemného 28,13 m2, celková plocha 
bytu 29,80 m2. Prohlídka 24.3. 
v 14.30-14.45 hodin a 25.3. v 9.30-
9.45 hodin. Opakovaná licitace 
bytu se koná 29.3. v 15.45 hodin.

 ● Byt 0+2, ul. Okružní 1087, čís-
lo bytu 82, I. kategorie, 7. nadzem-
ní podlaží. Dům je zateplený a na-
chází se v blízkosti autobusového 
nádraží, obchodů, zrenovovaného 
parku, školy a školky. Byt s balko-
nem a vanou v koupelně. Plocha 
pro výpočet nájemného 50,39 m2, 
celková plocha bytu 54,33 m2. 
Prohlídka 23.3. v 10.45-11.00 ho-
din a 24.3. v 15.30-15.45 hodin. 
Licitace bytu se koná 29.3. v 16.00 
hodin.

 ● Byt 0+2, ul. Okružní 1087, čís-
lo bytu 108, I. kategorie, 3. nad-
zemní podlaží. Dům je zateplený 
a nachází se v blízkosti autobuso-
vého nádraží, obchodů, zrenovo-
vaného parku, školy a školky. Byt 
s balkonem a sprchovým koutem 
v koupelně. V kuchyni je kuchyň-
ská linka. Plocha pro výpočet ná-
jemného 50,39 m2, celková plocha 
bytu 54,33 m2. Prohlídka 23.3. 
v  10.15-10.30 hodin a  24.3. 
v 15.00-15.15 hodin. Licitace bytu 
se koná 29.3. v 16.15 hodin.

 ● Byt 0+1, ul. Štefánikova 1073, 
číslo bytu 19, I. kategorie, 4. nad-
zemní podlaží. Věžový dům po-
blíž supermarketu Penny a auto-
busového nádraží. Možnost 
parkování u domu. Byt s balko-
nem. Plocha pro výpočet nájem-
ného 28,20 m2, celková plocha 
bytu 29,87 m2. Prohlídka 29.3. 
v 14.30-14.45 hodin. Opakovaná 

licitace bytu se koná 29.3. v 16.30 
hodin.

 ● Byt 0+1, ul. Svat. Čecha 1093, 
číslo bytu 68, I. kategorie, 12. nad-
zemní podlaží. Věžový dům 
v blízkosti dětského hřiště, auto-
busového stanoviště, Kauflandu, 
Penny, mateřské a základní školy 
je po celkové rekonstrukci (okna, 
balkony, střecha, zateplení). Byt 
s balkonem. Plocha pro výpočet 
nájemného 28,55 m2, celková plo-
cha bytu 30,10 m2. Prohlídka 29.3. 
v 15.30-15.45 hodin. Opakovaná 
licitace bytu se koná 29.3. v 16.45 
hodin.

 ● Byt 1+2, ul. Studentská 890, 
číslo bytu 1, I. kategorie, 1. nad-
zemní podlaží. Nízká cihlová zá-
stavba s plastovými okny v centru 
města. Byt po celkové rekonstruk-
ci. Plocha pro výpočet nájemného 
53,38 m2, celková plocha bytu 
55,88 m2. Prohlídka 29.3. v 14.15-
14.30 hodin a 30.3. v 8.00-8.15 
hodin. Licitace bytu se koná 31.3. 
v 16.00 hodin.

 ● Byt 1+2, tř. Dr. E. Beneše 324, 
číslo bytu 3, I. kategorie, 2. nad-
zemní podlaží. Nízkopodlažní 
dům v centru města se nachází 
v blízkosti autobusové zastávky 
a základní školy. Byt je po celkové 
rekonstrukci. Plocha pro výpočet 
nájemného 59,66 m2, celková plo-
cha bytu 63,99 m2. Prohlídka 29.3. 
v  15.00-15.15 hodin a  30.3. 
v 11.15-11.30 hodin. Licitace bytu 
se koná 31.3. v 16.15 hodin.

 ● Byt 1+2, tř. Dr. E. Beneše 324, 
číslo bytu 4, I. kategorie, 2. nad-
zemní podlaží. Nízkopodlažní 
dům v centru města se nachází 
v blízkosti autobusové zastávky 
a základní školy. Byt je po celkové 
rekonstrukci. Plocha pro výpočet 
nájemného 56,58 m2, celková plo-
cha bytu 57,83 m2. Prohlídka 29.3. 
v  15.00-15.15 hodin a  30.3. 
v 11.15-11.30 hodin. Licitace bytu 
se koná 31.3. v 16.30 hodin.

 ● Byt 1+2, tř. Dr. E. Beneše 324, 
číslo bytu 5, I. kategorie, 3. nad-
zemní podlaží. Nízkopodlažní 
dům v centru města se nachází 
v blízkosti autobusové zastávky 
a základní školy. Byt je po celkové 
rekonstrukci. Plocha pro výpočet 
nájemného 58,20 m2, celková plo-
cha bytu 61,06 m2. Prohlídka 29.3. 
v  15.00-15.15 hodin a  30.3. 
v 11.15-11.30 hodin. Licitace bytu 
se koná 31.3. v 16.45 hodin.

 ● Byt 1+3, ul. Okružní 716, číslo 
bytu 79, I. kategorie, 10. nadzemní 
podlaží. Zrekonstruovaný dům 
v blízkosti autobusového nádraží, 
obchodů, školy a školky. Byt s lo-
džií, kuchyní s kuchyňskou linkou 
a koupelnou s vanou. Plocha pro 

výpočet nájemného 69,17 m2, cel-
ková plocha bytu 73,28 m2. Pro-
hlídka 24.3. v 16.00-16.15 hodin 
a 25.3. v 10.00-10.15 hodin. Lici-
tace bytu se koná 12.4. v 15.30 
hodin. Podání přihlášky do 31.3.

 ● Byt 1+1, ul. Okružní 1055, čís-
lo bytu 42, I. kategorie, 9. nadzem-
ní podlaží. Věžový dům se nachá-
zí v  blízkosti centra města, 
obchodů, školy a školky. Zrekon-
struovaný byt, včetně koupelny 
a WC, vyměněny všechny vnitřní 
dveře. Kuchyň bez kuchyňské lin-
ky a v koupelně je sprchový kout. 
Plocha pro výpočet nájemného 
36,37 m2, celková plocha bytu 
36,81 m2. Prohlídka 29.3. v 15.15-
15.30 hodin a 30.3. v 10.00-10.15 
hodin. Licitace bytu se koná 12.4. 
v 15.45 hodin.

 ● Byt 1+2, ul. Čs. armády 238, 
číslo bytu 2, I. kategorie, 1. nad-
zemní podlaží. Nízkopodlažní 
zateplený dům v blízkosti centra 
města, nákupních možností a ško-
ly a školky. Možnost parkování 
u domu. Byt se sprchovým kou-
tem. Plocha pro výpočet nájemné-
ho 56,70 m2, celková plocha bytu 
62,20 m2. Prohlídka 31.3. v 15.00-
15.15 hodin a 1.4. v 9.30-9.45 ho-
din. Licitace bytu se koná 12.4. 
v 16.00 hodin.

 ● Byt 1+2, ul. Štefánikova 1077, 
číslo bytu 12, I. kategorie, 4. nad-
zemní podlaží. Zateplený panelo-
vý dům za nákupním střediskem 
v centru města. Dům se nachází 
v blízkosti nádraží a Penny marke-
tu. Plocha pro výpočet nájemného 
58,95 m2, celková plocha bytu 
61,20 m2. Prohlídka 29.3. v 14.45-
15.00 hodin a 30.3. v 11.00-11.15 
hodin. Licitace bytu se koná 12.4. 
v 16.15 hodin.

 Lenka VACHTARČÍKOVÁ, 
 odbor správy domů

V této těžké době chci vyjá-
dřit obdiv k profesionální práci 
Obvodního oddělení Policie 
ČR Bohumín. Především dě-
kuji Josefu Stankovi a Ladisla-
vu Visingerovi za jejich ne-
smírnou ochotu, vstřícnost 
a humánnost ve věci týkající se 
mých nezletilých dětí. Tito po-
licisté jsou příkladem ostat-
ním, současně přeji všem poli-
cistům pevné zdraví v jejich 
záslužné práci.

 Zdeněk BEDNAŘÍK

Poděkování
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HLEDANÉ OSOBY

 ● Dopoledne 16. února strážníci 
v ulici Čs. armády zadrželi uprchlé-
ho chovance diagnostického ústavu 
(15) z Orlové. Ve stejnou dobu dal-
ší hlídka dopadla celostátně hleda-
ného v Orlovské ulici v Rychvaldu 
při kontrole vozidla. Mladík (17), 
na kterého byl vydán příkaz k zatče-
ní, jel na místě spolujezdce. Dlou-
hodobě se vydával za svého bratra, 
ale tentokrát mu to neprošlo.

ZÁKAZY ŘÍZENÍ 

 ● Po půlnoci 12. února si hlídka 
v Šunychelské ulici všimla nestan-
dardně jedoucího auta a vydala se 
za ním. Vůz po chvíli zastavil ve 
slepé ulici. Za jeho volantem seděl 
teprve 15letých chlapec z Rychval-
du, který pochopitelně nemůže 
vlastnit řidičský průkaz. Přesto svůj 
prohřešek zlehčoval tím, že pouze 
vezl kamaráda do Ostravy.

 ● Bez škody na majetku či zdraví, 
přesto dramaticky probíhalo zadr-

žení muže z Ostravy (51), který se 
nechce vzdát šoférování, přestože 
jej má do roku 2022 zakázané. Au-
tohlídka jeho vůz, který už dobře 
zná, zaregistrovala 16. února po 14 
hodině v Ostravské ulici. Strážníci 
rozsvítili majáky a vydali se za ním. 
Šofér se snažil strážcům zákona 
uprchnout, ale ve Školní ulici ne-
zvládl řízení a havaroval. I poté kla-
dl odpor, a tak jej strážníci museli 
zpacifikovat s použitím donucova-
cích prostředků.

 ● Díky místní znalosti a zkušenos-
tem se strážníci 17. února rozhodli 
zkontrolovat řidiče v Šunychelské 
ulici. A trefili do černého. Vozem jel 
muž (32) z Přerova, kterému platí 
zákaz řízení motorových vozidel až 
do roku 2024. 

ŘÍZENÍ POD VLIVEM 

 ● Nefunkčním osvětlením auta na 
sebe 3. února večer v Čáslavské uli-
ci upozornil muž (31) z Bohumína. 
Hlídka ho jen chtěla na závadu 
upozornit, ale z chování řidiče vy-

plynulo, že není něco v pořádku. 
Strážníci proto přistoupili k testu na 
alkohol, ale ten byl překvapivě ne-
gativní. Další možností byly drogy. 
Tentokrát už test návykové látky 
odhalil, konkrétně amfetamin 
a metamfetamin. Hříšník odběr 
krve odmítl, nicméně putoval do 
rukou policie. 

 ● Nerozsvícená světla byla rovněž 
důvodem kontroly auta 7. února 
v noci v Drátovenské ulici. Ani ten-
to šofér (30) z  Jesenicka nebyl 
v kondici. Řídil pod vlivem alkoho-
lu, test u něj prokázal jedno promile.

 ● Místní znalost pomohla strážní-
kům také při zadržení »známé fir-
my« (27) z Bohumína. Nyní řídil 
pod vlivem marihuany a hlídka ho 
zastavila 18. února večer ve Spojo-
vací ulici. Krevní test však odmítl.

 ● Večer 26. února ve Štefánikově 
ulici spatřila hlídka muže (34) z Bo-
humína, který jevil známky požití 
alkoholu nebo návykových látek, 

a přesto se snažil nastoupit do auta. 
Hlídka ho varovala, aby se o řízení 
ani nepokoušel. Jenže muž toho ne-
dbal, a když si myslel, že jsou stráž-
níci z dohledu, rozjel se. Autohlídka 
se vydala za ním, ale provinilec ig-
noroval výzvy k zastavení. Dostihla 
a zadržela jej až na dálnici. Uprchlík 
dechovou zkoušku odmítl a putoval 
do rukou policie.

KRÁDEŽ

 ● Rozbrušovačkou se vybavil po-
berta (28) z Orlové, který se vypra-
vil krást do Rychvaldu. Měl políče-
no na katalyzátor auta ve Školní 
ulici. Hluku a jisker zpod zaparko-
vaného vozu si ale všiml svědek 
a přivolal strážníky. Ti chmatáka, 
s nimž už měli v minulosti co do 
činění, zadrželi i s nářadím.
„Děkujeme všem spoluobčanům za 
případnou pomoc a spolupráci. Ze-
jména pak prosíme o dodržování 
všech vládních opatření,“ sdělil ředi-
tel Městské policie Bohumín Ro-
man Honysz. 
 (red)

MĚSTSKÁ POLICIE: & 156, 596 092 156, 731 130 666 

Maják městské policie

Spolek Pro-fit12 děkuje Lence Kr-
čové, která 13. března oslavila 55. 
narozeniny, za dlouholetou spolu-
práci. Děkuje za její pomoc a pod-
poru, krásné akce, které s taneční-
ky souboru Radost & Impuls 
připravovala pro členy spolku. 
Milá, charismatická a oblíbená 
dáma se podílela na mnoha pro-
jektech našeho spolku. Velmi si 
vážíme její tvořivé práce, chuti 
a obětavosti, a děkujeme za účast 
na akcích, ať už to byl Český den 

proti rakovině, Plaveme prsa nebo 
příprava výsadby sakur. Děkujeme 
za její uvádění koncertů a taneční-
kům za vystoupení, například na-
šim oslavencům, která vždy potě-
šila a zahřála na duši.
Děkujeme, Leničko, také za krásný 
dárek k letošnímu roku, a to za ka-
lendář našeho spolku. Hodně nás 
potěšil a dojal. Patří vám za to vře-
lé díky. Hodně zdraví, píle, štěstí, 
pevné nervy a klid. 
 Členové spolku Pro-fit12

PODĚKOVÁNÍ ZA SPOLUPRÁCI

ČEZ spustil informační kampaň 
»Léta s letáky končí« ke změně 
způsobu oznamování plánovaných 
odstávek elektřiny. Od letoška už 
totiž energetici nevylepují papíro-
vá oznámení v terénu a přešli na 
elektronický způsob informování. 
Každý zákazník si může sjednat 

zasílání upozornění na plánované 
odstávky ke svému odběrnému 
místu e-mailem nebo SMS zdarma 
na www.cezdistribuce.cz/sluzba. 
Informace pro veřejnost jsou 
k dispozici také na www.cezdistri-
buce.cz/odstavky, a to vždy nej-
později patnáct dnů před výlukou.

ODSTÁVKY BEZ VÝLEPŮ

SPOLEČENSKÁ KRONIKA - BLAHOPŘÁNÍ

13. března oslavila své jubileum 55 let 

Lenka KRČOVÁ.
Naše milá Leni, přejeme ti hodně zdraví, 
štěstí, lásky, pohody a klidu hlavně ve tvé 
umělecké činnosti. Máme tě všichni moc 
rádi a přejeme osobní i pracovní úspěchy. 
Zdeňka, Nelinka a Jirka, Martin a Jaroslav 

s rodinou.

REALITY
 ● Koupím byt, ne RK. Tel.: 736 

228 883.
 ● Koupím garáž v Bohumíně. 

Cena dohodou. Tel.: 737 612 185, 
e-mail: kaja.janosec@seznam.cz.

 ● Koupím byt – Bohumín. Tel.: 
602 777 715.
RŮZNÉ

 ● Med z Jeseníků od Luďky za par-
kem. Tel.: 776 684 719.

 ● Sběratel vykoupí různé staro-
žitnosti, staré věci i poškozené, 

případně celé pozůstalosti. Platím 
hotově, přijedu. Tel.: 602 796 422.

SLUŽBY
 ● Provádíme pokládku plovou-

cích podlah, PVC, koberců, samo-
nivelační stěrky. Tel.: 604 265 861.

 ● Koberce v ul. 1. máje 714, Bohu-
mín-Skřečoň. Tel.: 604 693 147, 
e-mail: kobercebohumin@seznam.
cz, www.koberce-bohumin.cz.

 ● Nabízím úklid domácností, bytů 
po rekonstrukci, mytí oken, čištění 
sedaček a koberců. Cena dohodou. 
Tel.: 603 877 639, e-mail: vladen-
ka79@email.cz.

INZERCE

MĚŘENÍ OSTEOPOROZY  
kostní sonodenzitometrií 
ZDARMA! 
V neurologické ambulanci Bohumín,  
Studentská ul. 641 (nám. T. G. Masaryka, u kina)
Všechna vyšetření se provádějí v ambulanci na počkání bez předchozího objednání.

MUD r.  B oris  M ilb erger,  tel./fax: 596 013 544  
tel.: 595 534 565, 774 416 439, e-mail: milb@seznam.cz
w w w.neurolo gick a-ambulance -b ohumin.cz

Řídnutí kostí je zákeřná nemoc
NEPODCEŇUJTE PREVENCI!

zdravá 
kost

nemocná 
kost
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VZPOMÍNKY

Kdo tě znal, vzpomene, kdo tě měl rád, nezapomene...

14. března jsme si připomněli nedožitých 70 let 

naší milované  Elišky MASNÉ.
Zároveň 31. července uplyne smutných 5 let,  

kdy nás navždy opustila.


S úctou a láskou vzpomíná celá rodina.

To, že se rána zahojí, je jen zdání. 
V srdci však stále zůstává bolest a vzpomínání.

20. března vzpomeneme 10. smutné výročí úmrtí 
milovaného manžela, tatínka a dědečka, 

pana Mgr. Mendise TACHIRA. 


S úctou a láskou vzpomínají manželka Věra, 
dcera Petra s rodinou a syn Kamil s rodinou.

Již nejsi mezi námi, již není slyšet tvůj hlas.  
Nám zůstalo jen vzpomínání na toho, kdo rád žil a měl nás rád.

14. března uplynul rok od úmrtí a zároveň jsme si 
9. února připomněli nedožité 92. narozeniny 

pana Ing. Bohumila Volfa, CSc.


S úctou a láskou vzpomíná celá tvoje rodina.

Zároveň děkujeme všem, kteří si vzpomenou s námi.

Prázdný je domov, smutno je v něm, cestička ke hřbitovu zůstala jen. 
Čas plyne dál, nevrací, co vzal, jen vzpomínku zanechal.

21. března vzpomeneme 2. výročí úmrtí 

pana Václava MOKROSZE.


S láskou a úctou vzpomínají manželka Vladimíra, 

dcery Vladimíra a Marcela s rodinami  
a sestra Marie.

To, že se rána zahojí, je jen zdání, v srdci stále zůstává bolest a vzpomínání.

17. března jsme vzpomněli 13. smutné výročí 
úmrtí mého tatínka a našeho 

dědečka a pradědečka, 

pana Emila WOLFA ze Záblatí.


S láskou vzpomínají dcera Jana s manželem  

a vnučky s rodinami.

V životě jsou chvíle, kdy vám někdo tak moc chybí, že byste ho chtěli vyjmout ze svých snů a skutečně obejmout. 
Není smrti tam, kde byl život vyplněn prací, láskou a obětavostí. Nic z toho dobrého a krásného, co jste učinili,  

se neztratí. Všechno navždy zůstane.

23. března to bude již 23 let, 
kdy nás navždy opustil náš milovaný tatínek a dědeček, 

pan Leopold KOMÁREK.
17. dubna vzpomeneme 2. smutné výročí úmrtí naší milované  

maminky, babičky a prababičky, 

paní Marie KOMÁRKOVÉ.


S láskou, úctou a bolestí v srdcích stále vzpomínají a nikdy  
nezapomenou syn Jiří s manželkou, vnučka Žanetka s rodinou,  

vnuk Martin s rodinou a Maruška R.

V našich srdcích žiješ stále.

15. března by oslavila 90. narozeniny 

naše drahá maminka, babička, 

paní Anna KARKOSZKOVÁ.


S úctou a láskou vzpomínají dcera Marcela  

a syn Jindřich s rodinou.

Tak ráda jsi chtěla s námi být, osud krutě zasáhl a ty jsi musela odejít.
 Láska však smrtí nekončí, v srdci tě máme a navždy budeme mít.

20. března uplynou dva roky, kdy nás po těžké 
nemoci opustila naše milovaná dcera 

Kristýnka HARVOTOVÁ.


Stále s láskou vzpomínají rodiče Anna a Ladislav, 

dcerka Viktorie s otcem Jiřím, babičky Hilda  
a Kristýnka, bratr Martin s rodinou.

Kdo v srdci žije, neumírá.

27. března vzpomeneme 3. smutné výročí, 
kdy nás opustil můj tatínek, 

pan Boris MIŠÁK.
Všichni, kteří jste ho znali, věnujte mu, prosím, 

tichou vzpomínku.


S úctou a láskou vzpomínají dcera Pavlína, 

kamarádi, přátelé, rodina Žywiakova a Pavlicova.

Čas rychle ubíhá, ale bolest v našich srdcích je stále stejně hluboká...

14. března jsme si připomněli 15. smutné výročí 
úmrtí naší drahé maminky a kamarádky, 

paní Evy JURCZYKOVÉ.


S úctou a láskou vzpomínají synové Tomáš 

a Martin s rodinou a Palarčíkovi.

Čas plyne, ale vzpomínky zůstanou.

22. března vzpomeneme 5. smutné výročí úmrtí 

pana Miroslava ČESLAVSKÉHO.
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.


S láskou a úctou vzpomíná družka Inge  

se svou rodinou.
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28. března by se dožila 83 let 

paní Slávka PTÁKOVÁ,

která nás nečekaně opustila 1. února.


S láskou vzpomínají manžel  

a dcery s rodinami.
Kdo tě znal, ten si vzpomene, kdo tě měl rád, ten nikdy nezapomene.

26. března si připomeneme nedožité 75. narozeniny 
pana Miroslava ZAREMBY.


S láskou vzpomínají dcery Monika a Doris s rodinami

Díky za to, čím jsi pro nás byla, za každý den, který jsi pro nás žila.

28. března to bude rok, kdy nás opustila 

paní Marie ŠELIGOVÁ, 
která nám byla víc než matkou.


Scházíš nám, ale v srdci a vzpomínkách zůstáváš.

Za celou rodinu Olda.

Kdo v srdci žije, neumírá.

29. března si připomeneme nedožité 

75. narozeniny 

pana Václava VOLFA.


S láskou vzpomíná dcera Marcela s rodinou.

DOMÁCÍ  
ŠTĚSTÍ   IVY 
HÜTTNEROVÉ

Bohumín | R-OVA 
99.0 FM | 107.3 FM

každý den 8.20 a 15.40

V letošním roce si rovněž připomeneme naše milované prarodiče,
paní Žofii ZAREMBOVOU,

která by se 29. listopadu dožila 95 let a
pana Františka ZAREMBU,
který by 8. května oslavil 100 let.


Vzpomínají vnučky Monika a Doris s rodinami
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říká jánošík ostatním zbojníkům: „ chlapci, uŽ mi neříkejte náš vůdče, ... tajenka.” pomůcka: pari, ri, vasa.
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říkejte mi prostě manažer.
Pisík obecný je rozšířený v celém mírném pásu Evropy a Asie. 
V západní a střední Evropě jeho stavy v důsledku říčních sta-
veb silně poklesly. Na Bohumínsku ho můžeme pozorovat 
během tahu – na Odře také vzácně hnízdí.

Pisík obývá především zarostlé 
kamenité či písečné břehy řek 
a potoků nebo jejich náplavy a os-
trůvky. Jeden pár zabírá úsek toku 
o délce asi jednoho kilometru. 

U stojatých vod hnízdí jen vzácně. 
Hnízdo je ukryté v podrostu asi 
třicet metrů od břehu, kam nedo-
sáhne ani velká voda. Snůška ob-
sahuje čtyři vajíčka, na kterých 
sedí střídavě oba rodiče 20 až 23 
dnů. Na podzim táhnou pisíci do 
západní Evropy a do Středomoří, 
ale hlavní část populace zimuje až 
v rovníkové nebo jižní Africe. 
Ojediněle byli osamělí jedinci za-
stiženi v Česku i v zimním období.
 Jiří Šuhaj 

 Foto: Petr Sněhota

Pisík obecný      
(Actitis hypoleucos) Příroda Bohumínska – ptáci (270)Dříve narození milovníci křížo-

vek se opět mohou těšit na svou 
oblíbenou soutěž o ceny. V dubnu 
startuje »křížovkářská liga«, která 
potrvá do června a každý týden na-
bídne luštitelům novou výzvu. 

Projekt připravuje spolek Počte-
níčko a cílí jej především na obyva-
tele starobních domovů a členy 
klubu důchodců. Zapojit se ale mo-
hou zájemci už od 60 let. Křížovky 
zajišťují pravidelné trénování pa-
měti, což má velký význam pro 
duševní zdraví.  Soutěž chce senio-
ry především pobavit a rozptýlit, 
zmírnit napětí a stres. Zároveň na-

bízí pravidelnou a dlouhodobou 
aktivitu, které se lze věnovat 
i v nouzovém stavu. Stačí se zdar-
ma zaregistrovat a pak si každý 
čtvrtek na určeném místě vyzved-
nout novou křížovku. V domovech 
je budou distribuovat pracovníci.

Na úspěšné luštitele, kteří v ter-
mínu odevzdají formulář se všemi 
tajenkami, čekají odměny, hlavně 
dárkové balíčky. Křížovkářská liga 
má na severu Moravy tradici a také 
letošní zájem je obrovský. Očekává 
se zapojení více než tisíce hráčů. 
Díky podpoře kraje chce spolek 
připravit i podzimní kolo. (red)

Bohumín vydal novou edici veliko-
nočních papírových pohlednic. Jsou 
k zakoupení v radničním infocentru.

„Letošní pohlednice jsme nechali 
vytisknout v nákladu čtyř set kusů 
a jeden velikonoční pohled stojí čtyři 
koruny. V nabídce ještě máme i motivy 
z loňska, které jsou stále aktuální stej-
ně jako samotné svátky jara,“ uvedla 

Marta Kubínková z radničního infor-
mačního centra. 

Bohumín každoročně pouští do 
oběhu edici velikonočních a vánoč-
ních pozdravů. Pohlednice formátu 
10,5 krát 14,5 centimetrů navrhuje 
Jiří Spáčil. Tentokrát na jarním po-
zdravu zachytil jednotlivé městské 
části. (red)

Křížovky pro dříve narozené

Pozdravy zvěstují příchod jara


